[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА

) (
 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29.01. 2024 г.                                                                                              №  38-п

       Об утверждении Плана мероприятий
       по информированию  граждан о проведении
       голосования  по отбору  общественных
       территорий города Сорска, подлежащих
       благоустройству в 2025 году, в рамках
       реализации  федеральной программы
       «Формирование комфортной городской среды».

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 06.02.2023) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Республики Хакасия от 29.09.2017 г. № 514 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Формирование комфортной городской среды и благоустройство территории муниципальных образований Республики Хакасия», руководствуясь «Методическими рекомендациями по вовлечению  граждан, их общественных объединений и иных лиц в решении вопросов развития городской  среды», утвержденными приказом Минстроя РФ от 30.12.2020 № 913/пр, в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска», утвержденной постановлением администрации города Сорска от 24.01.2018  № 25 (с изменениями), администрация города Сорска
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить   «План мероприятий по информированию  граждан о проведении голосования  по отбору  общественных  территорий города Сорска, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках реализации  федеральной программы «Формирование комфортной городской среды» согласно приложению 1 к данному постановлению.
         2.Опубликовать  постановление  в информационном  бюллетене  «Сорский
городской вестник» и на официальном сайте администрации города Сорска в разделе «Формирование комфортной среды города Сорска».
         3.Контроль за  исполнение  постановления  возложить на первого заместителя   главы города Сорска.

        Глава города Сорска                                                                   В.Ф. Найдёнов

Приложение 1
к постановлению администрации города Сорска
от 29.01.2024 г.  г. № 38- п

ПЛАН
мероприятий  по информированию  граждан о проведении  голосования по отбору  общественных территорий города Сорска, подлежащих благоустройству в 2025 году,  в рамках реализации федеральной программы «Формирование
 комфортной городской среды»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные  исполнители
	 Примечание

	1.Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	1
	Информирование  о проведении голосования на федеральной платформе за общественные территории, подлежащие благоустройству в 2025 году
	  Информационные сообщения в СМИ, на официальном сайте asorsk@r-19.ru; в соцсетях  о предстоящем голосовании на федеральной платформе за благоустраиваемые территории
	  С 01 февраля по 5 мая 2024 г.
	Управление ЖКХ,  Зам. главы по соц.вопросам, УМКСиТ, Общ. комиссия, Администрация г. Сорска

	2
	Информирование  о начале работы федеральной платформы по онлайн – голосванию за благоустройство общественных территорий в 2025 году
	   Информационные сообщения в СМИ, на официальном сайте asorsk@r-19.ru; в соцсетях  о том, что можно зайти на платформу и ознакомиться с перечнем благоустраиваемых территорий
	После 15 марта 2024 г
	Управление ЖКХ;   Зам. главы по соц. вопросам;
УМКСиТ

	3
	Информирование  об общественных территориях, которые вынесены на голосование
	Пресс – релиз об общественных территориях (рассказ о территориях,  вынесенных на голосование) на сайте asorsk@r-19.ru., в СМИ
	После 15 марта 2024 года
	Управление ЖКХ,  Администрации
г. Сорска , УМКСиТ

	4
	Информирование  о работе волонтеров при проведении онлайн-голосования
	Информация в СМИ, на официальном сайте asorsk@r-19.ru; в соцсетях   о том, что при проведении онлайн-голосования будут работать волонтеры, которые помогут проголосовать на единой федеральной платформе
	 Предварительно с 15 февраля по 15 марта 2024 г.
	Администрация города Сорска, зам. главы по соц. вопросам,
УМКСиТ,

	5
	Проведение встреч с отдельными группами граждан, в организациях для популяризации голосования на федеральной платформе и
	Размещение информации о проведенном мероприятии в СМИ, на сайте asorsk@r-19.ru;
	По мере выполнения мероприятия
	Управление ЖКХ,    Зам. главы по соц. вопросам; УМКСиТ   члены  общественной комиссии

	6
	Размещение  информационных листовок в общественных местах города Сорска
	Подготовка  листовок с логотипом «Формирование комфортной городской среды», подборка  текстов с призывом принять участие в голосовании
	Февраль- март 2024 года
	Администрация г. Сорска, Управление ЖКХ, УМКСиТ, члены общественной комиссии, добровольцы

	7
	Информирование о ходе голосования за выбор общественных территорий
	Регулярное размещение в СМИ, на сайте asorsk@r-19.ru, в соц.сетях информации о промежуточных результатах голосования
	По мере поступления информации до окончания голосования
	Администрация г. Сорска, Управление ЖКХ, УМКСиТ;  Зам. главы по соц. вопросам

	8
	Информирование о результатах голосования
	Размещение     в СМИ, на сайте asorsk@r-19.ru итогового протокола о результатах выборов общественных территорий на 2025 год
	с 1мая  по 5 мая 2024 года
	Администрация г. Сорска, Управление ЖКХ, УМКСиТ,  Зам. главы по соц. вопросам

	2. Организация и проведение голосования

1

Разработка и утверждение  исполнительной документации
	Постановление  о проведении голосования  в 2024 году
Постановление  об утверждении  плана мероприятий  по голосованию в 2024 году на федеральной платформе.

	До
 01.02.2024г
	Управление ЖКХ, специалисты Администрации

	Определение и направление в Минстрой РХ информации о лице, ответственном за проведение  онлайн голосования  граждан по выбору общественных территорий для благоустройства
	по запросу Минстроя РХ
	Управление ЖКХ, специалисты Администрации

	Определение ответственного лица за работу на платформе
	по запросу Минстроя РХ
	Управление ЖКХ, специалисты Администрации

2

Работа на федеральной платформе
	Заполнение  на Платформе обратной связи  для голосования  информации о реализованных проектах благоустройства и этапах  реализации таких проектов, отобранных гражданами в  предыдущие годы проведения голосования
	до 15.02.2024г.
	Управление ЖКХ, специалисты Администрации

	Размещение информации на Платформе обратной связи необходимой информации об общественных территориях, подлежащих благоустройству
	до 18.02.2024г.
	Управление ЖКХ, специалисты Администрации

	3
	 Проведение заседаний рабочей группы по организации и проведению онлайн-голосования
	Обсуждение вопросов  информирования граждан, подготовка информационных материалов, промежуточные отчеты о ходе подготовки и проведении голосования
	по мере необходимос
ти
	 Члены рабочей  группы, Управление ЖКХ

	4
	Заседание общественной комиссии
	Подготовка и проведение заседания общественной комиссии по подведению итогов голосования и утверждения итогового протокола
	С 1 мая по 5 мая 2024 года
	Управление ЖКХ, члены рабочей группы

image1.jpeg